
Pasqyra e Performancds
(Pasqyra e td ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfryt\zimit t6 ktasifikuara sipas natyrls

Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
Td ardhura nga aktiviteti i shfrytEzimit 24,013,040 15.859.200
Ndryshimi nd inventarin e produkteve t6 gatshme one proonimit nE p6ces
Puna e kryer nga nj6sia ekonomike dhe e kapitalizuii
Td ardhura tE tjera td shfrytdzimit

L€nda e pard dhe materiale td konsumueshme
l$lda e pare dhe materiale t6 konsumueshme
2 Te tjera shpenzime (kosto e "AeT" mjete me vlere Kont.nom-nale.) 4,225,750

Shpenzime tE personelit 1.732.542 2.398.594
1 Pagg dhe shperblime 985,687 2.061.050
2 Shpenzime tE sigurimeve shoq1rore/shlndetsore baraoitur iecma-s 746,855 337.544

nga shpenzimet p6r pensionet)

Zhvlerdsimi i aktiveve afatSiata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime tQ tjera shfrytizimi 4,568.478 3.502.368
TE ardhura tE tjera (nsa shitia e "AQT "mieteve te trans.&fieJ 4,404,000

, TE ardhura nga njesitd ekonomike ku ka interesa plesemarrese lparaqltur
veQmas tg ardhurat nga njlsite ekonomike brenda grupit)

z
TG ardhura nga investimet dhe huat6 e tjera pjese e aktiveve afatgjata
@glgg[q yeSmas td ardhurat nga nj6sit6 ekonomike brenda orupit)

, lnteresa td ark1tueshdm dhe t6 ardhura tE tjera t6 ngjashme lparaqiur
veQmas td ardhurat nga njesite ekonomike brenda grup'tt)

zhvleresima i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t6 mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpelzime financiare 27,879 23.788

I Shpenzime interesi dhe shpenzime t6 ngjashme (paraqitur vegmas
shpenzimet per t'u paguar tek nilsitd ekonomike brenda oruoit)

23,788

2 Shpenzime td tiera financiare 27,878

Pjesa e fitimiuhumbjes nga pjesdmarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit 17.862.391 9,934,450

Shpenzimi i tatimit mbi f it imin 2,679,359 1.104-O7A
1 Shpenzimi aktual itatimit mbi fitimin
2 Shpenzimi itatim fitimit te shtvre
3 Piesa e tatim fitimit te piesEmarrieve

Fitimi/Humbja e vit it 15,183,032 8.830.372

Fitimi/Humbja pdrr 15.183.032 8,830,372
PronarEt e ry'dsise ekonomike m)m6
I nteresat io-kontroll uese
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